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1. Innledning  
Lokalsamfunnsplanen er sammen med arealplanen den overordna delen av det langsiktige 
planstyringssystemet i Longyearbyen lokalstyre. Arbeidet med lokalsamfunnsplanen, planstrategi 
og arealplanen er den viktigste arenaen for overordnede diskusjoner om framtidig utvikling av 
lokalsamfunnet. Samfunnssikkerhet er et viktig hensyn som skal ivaretas i Longyearbyen 
lokalstyres areal- og samfunnsplanlegging 

FNs bærekraftsmål har vært et sentralt utgangspunkt i arbeidet med lokalsamfunnsplanen. Dette 
markerer første gang vi har tatt i bruk et felles globalt rammeverk for samfunnsutvikling i 
Longyearbyen, til tross for at det ikke har vært et formelt krav. Den politiske viljen til å integrere 
bærekraftsmålene har vært tydelig, og gjennom demokratiske prosesser har vi valgt å løfte frem 
seks prioriterte mål som skal være styrende for videre utvikling av Longyearbysamfunnet. Disse 
målene er: 

• God utdanning  

• Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

• Bærekraftige by og samfunn 

• Handling mot klimaendringene 

• Samarbeid for å nå målene 

• Industri, innovasjon og infrastruktur 

• Medarbeidere og Longyearbyen som organisasjon 

• Økonomisk utvikling og strategi 

Når vi snakker om bærekraftig utvikling, legger vi til grunn følgende definisjon: "En utvikling som 
dekker dagens behov uten å kompromittere fremtidige generasjoners mulighet til å dekke sine 
behov." Denne forståelsen ligger til grunn for vårt arbeid og våre prioriteringer i 
lokalsamfunnsplanen. 

Arbeidet med lokalsamfunnsplanen ble startet opp høsten 2020. Det er lagt stor vekt på 
medvirkning i prosessen for utformingen av lokalsamfunnsplanen.  

Lokalsamfunnsplanen ble i 2025 revidert. Revideringen ble gjort med politisk medvirkning på 
bakgrunn av en økonomisk endret situasjon og et endret sikkerhetspolitisk bilde. Betydningen av 
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økonomisk- og sosial bærekraft, prioritering av familiesamfunnet og grunnleggende infrastruktur 
vil være i fokus fremover.  

2. Longyearbyen mot 2033 

2.1 Om lokalsamfunnsplanen og arealplanen 

Lokalsamfunnsplanen er en overordnet og langsiktig plan, og skal legges til grunn for all 
planlegging og aktivitet i lokalsamfunnet. Alle aktørene i lokalsamfunnet forventes å handle i tråd 
med planens intensjoner, og Longyearbyen lokalstyre vil ha en viktig rolle i å gå foran for å 
realisere planens målbilde, satsingsområder og delmål.  

Arealplanen for Longyearbyen planområde skal revideres etter at lokalsamfunnsplanen har 
fastlagt de overordnede rammene. Planarbeidet skjer i tråd med bestemmelsene i kapittel V i 
Svalbardmiljøloven (sml). Gjeldende arealplan ble vedtatt i 2017, og la opp til en tydelig strategi 
for vekst innen boligbygging, hotellvirksomhet og annen næring. 

Utviklingen de siste 3–4 årene – med planlegging av boliger i trygge områder, økt byggeaktivitet 
som følge av omstilling i lokalsamfunnet og vekst i næringslivet, samt en tydeliggjøring av norsk 
svalbardpolitikk – understreker behovet for en ny strategi for arealdisponering i planområdet. 

  

Oversikt over plansystemet i Longyearbyen 
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2.2 Medvirkning  

Det har blitt lagt til rette for bred innbyggermedvirkning i forarbeidet til lokalsamfunnsplanen.  
Ungdom, lag og foreninger, næringsliv og innbyggere har blitt involvert i arbeidet på ulike måter 
på forskjellige arenaer for å sikre en inkluderende og åpen prosess hvor flest mulig har fått 
muligheten til å bidra inn i arbeidet.  

De viktigste informasjons- og medvirkningsprosessene har omfattet: 

• Kartlegging og analyse (innbyggerundersøkelse, kommunekompass, prosjekt ny 
økonomisk hverdag, med videre) 

• Gjestebud – uformelle innbyggermøter mellom politikere og ulike grupper i 
lokalsamfunnet  

• Skriftlig informasjon om lokalsamfunnsarbeidet via hjemmeside, Facebook og lokalavisen 

• Informasjonsvideoer på Facebook og lokalstyre.no 

• Skriftlige innspill til planarbeidet fra enkeltpersoner og organisasjoner  

• Workshop og innspill fra enhetsledere og flere i administrasjonen 

• Folkemøte med debatt om temaer fra lokalsamfunnsplanen 

• By-prat på biblioteket- uformelt innbyggermøte mellom innbyggere og administrasjonen 

Innspillene viser et stort engasjement og et stort hjerte for framtida til Longyearbyen. Mange av 
innspillene var tiltaksbasert og vi har omformet dem til strategier. Innspillene viser også at 
Longyearbyen lokalstyre selv har en viktig jobb som offentlig tjenesteyter og må arbeide godt for 
å øke tilliten gjennom åpenhet, medborgerskap og kommunikasjon.  

2.3 Målbilde og kjerneverdier 

Målbildet for ønsket utvikling av Longyearbyen mot 2033 er: 

Longyearbyen er et livskraftig familiesamfunn hvor det er attraktivt å både bo og 
jobbe. Næringslivet er allsidig, økonomisk robust og sosialt og miljømessig 
bærekraftig.  

Samfunnet preges av tillit, inkludering og samarbeid. Vi har løftet infrastrukturen slik 
at den er robust, sikker og beredskapsmessig god, samtidig som den leveres til en 
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akseptabel pris. Dette utgjør samfunnsgulvet og sikrer forutsigbare rammer for videre 
utvikling.  

Vår samfunnsutvikling er kunnskaps- og faktabasert, og beslutninger fattes på 
grunnlag av solid dokumentasjon og grundige analyser. Dette sikrer at våre tiltak er 
treffsikre, effektive og bærekraftige.  

Innbyggerne i Longyearbyen er engasjerte i lokalsamfunnsutviklingen, har gode 
kunnskaper om byen og stoler på lokale og sentrale myndigheter. Lokalsamfunnet er 
godt forberedt på å håndtere uforutsette hendelser gjennom høy kompetanse, 
effektiv beredskap og tydelige ansvarsforhold 

 
Målbildet bygger på et sett kjerneverdier som beskriver hvem vi er – både som enkeltpersoner og 
som innbyggere i Longyearbyen. Verdiene uttrykker hva vi står for, hvordan vi jobber, hva vi 
ønsker å oppnå, og hvordan vi ønsker å bli oppfattet – både som lokalsamfunn og som individer. 
Dette kommer tydelig til uttrykk i målbildet. 

Kjerneverdiene våre er: Unikt, nært, trygt og skapende. Dette er en videreføring av 
kjerneverdiene vi har hatt frem til nå, med en tilføyelse av “nært”. I de politiske diskusjonene om 
verdier har det blitt tydelig at vi ønsker en enda mer åpen, aktiv og tilgjengelig tjenesteutøvelse. 
Dette for å lykkes i enda større grad med samskaping og medborgerskap. Kjerneverdiene våre 
skal være retningsgivende for arbeidet vi gjør og for hvordan vi løser samfunnsoppdraget vårt.      

Unikt Longyearbyen er et unikt sted i forhold til sin beliggenhet, historie, 
natur, kultur, klima, lovgivning og internasjonale befolkning.  
Longyearbyen lokalstyre verdsetter, viser toleranse og respekt for 
ulikhet, mangfold, inkludering, historien og natur- og kulturmiljøet.  

Trygt Longyearbyen er et trygt og inkluderende lokalsamfunn med 
forutsigbare rammebetingelser for befolkning og næringsliv. 
Longyearbyen lokalstyre skal være en pålitelig arbeidsgiver, forvalte 
regelverket med åpenhet, forutsigbarhet og likebehandling.  

Nært Longyearbyen er bygget opp i fellesskap og gir en felles identitet og 
tilhørighet blant innbyggerne. Longyearbyen lokalstyre jobber aktivt for 
å legge til rette for medborgerskap ved tilstedeværelse, å være 
tilgjengelig, legge til rette for samskaping, samarbeid og gode 
partnerskap.  
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Skapende Longyearbyen er et sted i utvikling, hvor kreativiteten og mangfoldet 
blomstrer. Longyearbyen lokalstyre skal legge til rette for bærekraftig 
næringsutvikling, entreprenørskap og bidra til bærekraftige 
endringsprosesser.   

 

2.4 FNs bærekraftsmål – Fra global plan til lokal handling 

FN vedtok i 2015 Agenda 2030 med 17 bærekraftmål. Bærekraftmålene er verdens felles 
arbeidsplan for å utrydde fattigdom, motvirke ulikhet og bremse klimaendringene innen 2030.  

Det må jobbes for å sikre miljømessig, sosial, og økonomisk bærekraft. Bærekraftdimensjonene 
er gjensidig avhengig av hverandre, og må derfor balanseres på rett måte. 

Målene skal fungere som en felles global retning for land, næringsliv og sivilsamfunn. 

 

2.5 Lokalsamfunnsplanen og FNs bærekraftsmål 

Lokalstyret har valgt ut “våre” bærekraftsmål som skal legges til grunn i all videre planlegging og 
drift i Longyearbyen lokalstyre på tvers av de ulike fagsektorene.  Målene ble valgt ut ifra 
hovedpremissene for svalbardpolitikken og hovedutfordringene for Longyearbyen som er 
kartlagt i utfordringsbildet for byen. 

De vedtatte delmålene settes inn i de 3 dimensjonene miljømessig, sosial og økonomisk 
bærekraft. De prioriterte bærekraftsmålene, vil ikke fullt ut kunne dekke de oppgaver og 
utfordringer som vi står ovenfor framover mot 2035, vi har derfor inkludert langsiktig økonomisk 
utvikling og Longyearbyen lokalstyre som organisasjon blant satsingsområdene. Arealstrategier 
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er også en del av planen med utgangspunkt i målbildet og strategiutformingen, og vil bearbeides 
videre igjennom rullering av arealplanen for Longyearbyen. 

Følgende 6 bærekraftsmål er valgt ut: 

• God utdanning  

• Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

• Bærekraftige by og samfunn 

• Handling mot klimaendringene 

• Samarbeid for å nå målene 

• Industri, innovasjon og infrastruktur 

 

2.6 Samfunnssikkerhet og beredskap i samfunnsplanleggingen 

Et trygt samfunn er en grunnleggende forutsetning for å få til ønsket samfunnsutvikling i et 
lokalsamfunn. Longyearbyen lokalstyre skal ivareta befolkningens sikkerhet og trygghet, og skal 
være forberedt på å håndtere uønskede hendelser. 

Svalbardmeldingen fra 2024 og Totalberedskapsmeldingen fra 2025 peker på at Svalbard er en 
viktig del av Norge og regjeringen vil videreføre en aktiv virkemiddelbruk i svalbardpolitikken, og 
styrke statlig styring og nasjonal kontroll.  

For å opprettholde et stabilt familiesamfunn er det nødvendig at beboere kan føle seg trygge i 
sine hjem og ha tillit til at grunnleggende behov kan ivaretas om en hendelse skulle 
inntreffe. Dette får betydning for hvor og hvordan boliger bygges i byen og stiller store krav til 
beredskap hos blant annet energiverket, brann- og redningstjenesten, havna, flyplass og 
sykehus.  
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3. Sentrale utviklingstrekk og utfordringsbildet 

3.1 Svalbardpolitiske rammer 

Lokalstyrets virksomhet hjemles i Svalbardloven kapittel 5 som sier: Formålet med dette kapitlet er 
å legge forholdene til rette for et funksjonsdyktig lokalt folkestyre i Longyearbyen, og for en rasjonell og 
effektiv forvaltning av fellesinteressene innenfor rammen av norsk svalbardpolitikk, og med sikte på en 
miljøforsvarlig og bærekraftig utvikling av lokalsamfunnet. Bestemmelsene i dette kapitlet skal også 
legge til rette for en tillitskapende forvaltning som bygger på en høy etisk standard. 

Stortinget legger fram meldinger som omhandler Svalbard cirka hvert 10 år. Meldingene har som 
formål å legge rammer for utvikling av Svalbard. De overordnede målene for Svalbard ligger fast, 
der politikken skal være forutsigbar og preget av kontinuitet. Statsbudsjett for Svalbard gir i 
tillegg årlige føringer for samfunnsutviklingen innenfor Longyearbyen planområde. 

Overordnede mål for svalbardpolitikken: 

• En konsekvent og fast håndhevelse av suvereniteten 

• Korrekt overholdelse av Svalbardtraktaten og kontroll med at traktaten blir etterlevd 

• Bevaring av ro og stabilitet i området 

• Bevaring av områdets særegne villmarksnatur 

• Opprettholdelse av norske samfunn på øygruppen 

Målene ble formulert på 1980-tallet og ligger fast og er omforent i Stortinget. Handlingsrommet 
må vurderes innen rammene av målene.  

3.2 Sentrale utfordringer og drivkrefter 

Longyearbyen er et internasjonalt samfunn med innbyggere fra over 50 nasjonaliteter. Denne 
mangfoldige sammensetningen gjør oss mer sårbare for globale svingninger, særlig på grunn av 
endringer i næringsstrukturen. Der vi tidligere var et ensidig industrisamfunn, har vi i dag et mer 
variert og sammensatt næringsgrunnlag. 

Svalbard er sterkt påvirket av klimaendringene, noe som utfordrer Longyearbyen som bosetning. 
Endringene har konsekvenser for samfunnets infrastruktur, og påvirker både reiseliv og annen 
næringsvirksomhet.  

Risikobildet er i stadig utvikling, og forutsetter at det helhetlige og systematiske arbeidet med 
samfunnssikkerhet ses i tett sammenheng med planarbeidet.  
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3.2.1 Demografi 

Innbyggertallet i Longyearbyen var på 2518 personer ved starten av 2025. Befolkningen har 
relativt høy utdannelse med en kjønnsmessig fordeling per januar 2025 på 53 % menn og 47 % 
kvinner. De siste 15 årene har befolkningsstrukturen endret seg gradvis med noe flere kvinner. 
Barnetallet har vært stabilt de siste 10 årene, og det er en svak økning i antall eldre. Likevel 
består fremdeles cirka halvparten av husholdningene av én person.  Den mest markante 
endringen i befolkningen de siste 10 årene er sterk økning i antall utenlandske statsborgere. Ved 
starten av 2025 var tallet 918 utenlandske statsborgere, noe som utgjorde 36 % av befolkningen 
mot 21 % i 2012. De utenlandske statsborgerne i Longyearbyen representerer 54 ulike nasjoner. 
Dette siste gjenspeiler også økningen i ansatte i turistnæringen og mangfoldet i ansatte innen 
forskning og utdanning, som jo var et ønsket grep fra Svalbardmeldingen i 2015.  

Longyearbyen har en særegen utskiftningstakt i befolkningen, som både det bygde og sosiale 
samfunnet er og blir preget av. I det hyppige skiftet i samfunnet ligger også muligheten for det 
unike og skapende, samtidig som det gir utfordringer. Langsiktige planer og robuste løsninger er 
viktige virkemiddel for å håndtere og forberede oss på fremtidig usikkerhet, utskifting og 
endringer. 

3.2.2 Utviklingen i næringslivet og sysselsetting 

Næringslivet i Longyearbyen har siden forrige svalbardmelding hatt en generell vekst i 
omsetning, fortjeneste og årsverk frem til i dag, med unntak av perioden med pandemien Covid-
19.    

Med utgangspunkt i regjeringens strategi for utvikling av næring- og verdiskapning i 
Longyearbyen, står næringslivet overfor en lokal omstilling, der hensynet til nasjonale mål og 
kontroll skal vurderes mot hensynet til lokal samfunns- og næringsutvikling. I regi av at kritisk og 
viktig infrastruktur i Longyearbyen skal oppgraderes i årene fremover, forventes det en 
midlertidig økt aktivitet innenfor entreprenør- og anleggsbransjen.  

Reiselivet er en sentral del av Longyearbyens næringsliv, og bidrar til arbeidsplasser, 
verdiskaping, bolyst og internasjonal synlighet. Samtidig medfører økt besøkstall behov for 
tydeligere rammer og strategi for besøksforvaltning og reisemålsledelse. Det er en utfordring å 
sikre at reiselivsutviklingen skjer innenfor bærekraftige rammer. Belastningen på 
lokalsamfunnets infrastruktur, natur og sosiale fellesskap må håndteres på en helhetlig måte. 
Dette forutsetter et delt ansvar, og tett samarbeid om besøksforvaltning mellom Longyearbyen 
lokalstyre, reiseliv, øvrig næringsliv og andre aktører.  

Longyearbyen har flere muligheter som kan bidra til å understøtte både de svalbardpolitiske 
målene og lokale mål for tilretteleggingen av lokal næring og verdiskapning. Næringslivets 
produksjon, infrastruktur og kompetanse kan også spille en viktig rolle i et sikkerhets- og 
beredskapsperspektiv. En bedre samordning av store infrastrukturprosjekter kan bidra til å 
utløse synergier som støtter opp under nasjonale mål for Svalbard. 
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Longyearbyen lokalstyre er i ferd med å utvikle strategiske mål og tiltak for tilrettelegging av lokal 
næringsutvikling og verdiskapning. Lokale mål for næring og verdiskapning skal være i tråd med 
nasjonale mål og rammer og så langt som mulig ivareta det lokale næringslivets behov.  

3.2.3 Klimaendringer 

De langsiktige prognosene for klimaet i Arktis, på Svalbard og i Longyearbyen viser at 
temperaturen vil øke svært mye, og cirka dobbelt så raskt som for fastlands-Norge. Dette vil føre 
til mer nedbør, mer erosjon, mer vind, mer og flere skred. Ved planlegging legger vi det verst 
tenkelige scenariet til grunn, en prognose på 8 grader økning i årsmiddeltemperaturen fram mot 
2100. Dersom denne prognosen slår til, vil vi allerede om 10 år kunne se store endringer i 
naturen og på alle livsmiljøene på land - og i havet i Arktis. Dette får betydning for hvordan 
samfunnet kan planlegges. Både for, hvordan boliger skal fundamenteres og isoleres, og for 
hvordan infrastruktur skal legges, ivaretas og sikres.  

Klimaendringene vil også påvirke næringslivet, og da særlig turismen som baserer seg på 
opplevelser knyttet til snø og is. Globalt ser vi trender der turistindustrien «forlater» tidligere 
destinasjoner, når attraktiviteten endres.  

Et annet aspekt ved hvordan vi forholder oss til klimaendringene er våre egne handlinger og 
holdninger til å redusere klimafotavtrykket vårt i Longyearbyen. Vi peker framover mot en mer 
bærekraftig framtid, med grønne energikilder, reduksjon av avfall, bærekraftige innkjøp, 
sirkulærøkonomi med mer er en del av de globale og lokale målene. 

3.2.4 Samfunnssikkerhet og beredskap 

Med sin geografiske plassering er Longyearbyen sårbar om det skulle oppstå større uønskede 
hendelser. Det er langt til nærmeste nabokommune på fastlandet, og Longyearbyen må derfor 
være robust nok til å håndtere kritiske hendelser i stor grad alene. Dette gjelder spesielt dersom 
viktige samfunnsfunksjoner som vannforsyning, energi og varme, matforsyning eller boliger 
skulle rammes. Det vil ta tid å få bistand fra nasjonale myndigheter.   

De langsiktige prognosene for klimaet er nærmere omtalt i kapittel 3.2.3 Klimaendringer. Økt 
antall skredhendelser gir økt sannsynlighet for konsekvenser for liv og helse, kritisk infrastruktur, 
boliger, næringsliv mv. Isbreer som smelter og grunnforhold som endres, gjør at blant annet 
drikkevannsforsyningen påvirkes.  

Det er en økt geopolitisk interesse for Svalbard, og dermed også Longyearbyen som den største 
bosetningen på øygruppen. Norske myndigheter vil styrke nasjonal kontroll og bygge opp under 
norsk tilstedeværelse på øygruppen. For å redusere sannsynligheten for, og de eventuelle 
konsekvensene, av uønskede hendelser er felles situasjonsforståelse mellom nasjonale, 
regionale og lokale myndigheter særlig viktig.  
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For å redusere konsekvensene dersom uønskede hendelser inntreffer, må areal- og 
samfunnsplanleggingen ses i tett sammenheng med risiko- og sårbarhetsbildet. Infrastruktur må 
utvikles og plasseres med tanke på risiko som følge av klimaendringer. Forebyggende tiltak er 
viktig, og det er avgjørende med tett og godt samarbeid med både offentlige og private aktører 
særlig lokalt, men også mot fastlandet.  

Forskrift om sivilbeskyttelseslovens bruk på Svalbard og om beredskapsplikt for Longyearbyen 
lokalstyre, legger føringer for Longyearbyen lokalstyres beredskapsarbeid.  

3.2.5. Økonomi 

Longyearbyen lokalstyre står overfor stadig økte krav og forventninger om tjenester som skal 
leveres til innbyggerne. Dette bidrar til å skape en situasjon hvor behovet for å opprettholde og 
forbedre tjenestetilbudet må balanseres mot begrensede økonomiske ressurser.  

De økonomiske realitetene betyr at Longyearbyen lokalstyre, i likhet med kommunene på 
fastlandet, må finne innovative løsninger og effektivisere driften for å møte de økende kravene 
fra befolkningen, samtidig som man sikrer en bærekraftig økonomisk utvikling over tid. 

I tillegg har det vært et betydelig befolkningspress de senere årene, hvor andelen ikke-norske 
statsborgere har økt. Dette har ført til en mer mangfoldig befolkning, men også til nye 
utfordringer knyttet til integrering og tilpasning av tjenester. Videre har økningen i turisme ført til 
en økt belastning på fellestjenester og infrastruktur, noe som krever ytterligere investeringer og 
planlegging for å sikre bærekraftig utvikling. 

Det er gjennomført flere nødvendige investeringer de siste årene som har medført at lånegjelden 
har økt. Samtidig har rentenivået i Norge økt betraktelig, og i sum gir dette høyere 
finanskostnader, som må finansieres over driften. Longyearbyen lokalstyre hadde i 2023 et 
negativt netto driftsresultat for første gang siden opprettelsen av lokalstyret. Det innebærer også 
at vi har måttet bruke av LL sitt oppsparte disposisjonsfond for å dekke de økte kostnadene. 
Dette er en uheldig utvikling, som også bryter med de økonomiske handlingsreglene vedtatt av 
Lokalstyret. Ved å tære på disposisjonsfondet risikerer man å stå uten tilstrekkelige reserver i 
fremtiden, noe som kan gjøre det vanskeligere å håndtere uforutsette økonomiske utfordringer.  

Videre er det et faktum av vi står overfor betydelige investeringer i samfunnskritisk infrastruktur 
de neste årene. Det er et stort investeringsbehov for å få på plass en ny reservevannløsning, 
utvikling av havnen, og utbedring av veier for å nevne noe. Det er også et vedlikeholdsetterslep 
på boliger og formålsbygg i Longyearbyen, som vil kreve store investeringer.  

Det er avgjørende at man finner gode løsninger som sikrer tilstrekkelig finansiering uten å måtte 
bryte med de vedtatte finansielle måltallene som lokalstyret har vedtatt. 
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4. Satsingsområder og Strategier 
For å møte endringene framover må Longyearbyen lokalstyre gjøre noen strategiske veivalg. 
Strategiene sier først og fremst noe om hvordan Longyearbyen som lokalsamfunn og 
Longyearbyen lokalstyre som organisasjon bør gå frem for å nå de oppsatte målene.  

I de neste kapitlene beskriver vi satsingsområder med hovedmål og delmål og foreslår strategier 
for hvordan vi kan nå disse målene med utgangspunkt i kjerneverdiene.   

4.1 Satsingsområde: Samarbeid for å nå målene 

 

Hovedmål: 

Longyearbysamfunnet har virkemidlene som trengs for å gjennomføre arbeidet og 
styrke det lokale partnerskapet for en bærekraftig utvikling 

Samarbeid er en forutsetning for å nå målene.  Longyearbyen lokalstyre skal samarbeide tett og 
systematisk på tvers av sektorene. Longyearbyen lokalstyre må ha med seg innbyggere, 
næringsliv og frivilligheten i nye og sterke partnerskap for å lykkes med å følge opp 
bærekraftsmålene.  

Det er en klar målsetting å drive samfunnsutvikling og tjenesteutvikling med en høy grad av 
innbyggermedvirkning og samarbeid med relevante aktører. Longyearbyen har alltid hatt et 
aktivt organisasjonsliv. Longyearbyen lokalstyre skal bidra til gjensidig forpliktende samarbeid 
med frivilligheten, næringslivet og andre aktører og legge til rette for at alle innbyggere opplever 
tilhørighet, blir hørt og tar medansvar. 

Ved å utvikle virkemidler som gjør det enklere for frivilligheten, næringslivet og andre parter å 
delta aktivt i samarbeidet om å løse samfunnsutfordring styrker vi både den enkelte part og 
muligheten for å nå felles mål. 

Delmål: Dette skal vi oppnå Strategier: Slik skal vi gjøre det 

Longyearbyen har stort fokus på lokalt 
samarbeid og bærekraftig utvikling. 

 

Longyearbyen lokalstyre jobber aktivt for å inkludere 
samfunnet i bærekraftsarbeidet, gå foran og også legge 
føringer og stille krav der vi kan. 
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Longyearbyen lokalstyre samarbeider med næringsliv, 
innbyggere, og andre interessenter om besøksforvaltning, 
reisemål- og lokalsamfunnsutvikling 

Longyearbyen har et levende 
lokaldemokrati der innbyggere deltar 
gjennom inkluderende, medvirknings- 
og beslutningsprosesser. 

 

Longyearbyen lokalstyre skal ha gode 
medvirkningsprosesser og benytte seg av 
innbyggerekspertise og -erfaring, sammen med 
fagkunnskap, i all planlegging, forvaltning og tjenesteyting. 

 

Longyearbyen lokalstyre skal alltid legge til rette for at 
innbyggere, næringslivsaktører og organisasjoner har 
muligheter for innsyn i-, innspill og innflytelse på viktige 
beslutninger som berører lokalsamfunnet  

Longyearbyen lokalstyre jobber for bedre samarbeid om 
informasjon mellom Longyearbyen lokalstyre og 
arbeidsgivere om informasjon til innflyttere om vilkårene 
for å bosette seg på Svalbard, og medfølgende 
handlingsrom. 

 

Longyearbyen er et trygt, mangfoldig og 
inkluderende lokalsamfunn der 
innbyggerne tar medansvar, uavhengig 
av kulturelle, sosiale og økonomiske 
forhold. 

Longyearbyen lokalstyre skal jobbe for en felles identitet 
gjennom kulturtiltak, samskaping og andre tiltak i nært 
samarbeid med innbyggerne, næringsliv og frivillige 
organisasjoner. 

Frivilligheten er en bærebjelke i 
Longyearbyen. Den skal støttes og 
verdsettes som en kontinuerlig del av 
samfunnsutviklingen. 

Lokalstyret skal legge til rette for gode rammevilkår for 
frivillige lag og organisasjoner, og anerkjenne deres rolle i 
å skape fellesskap, inkludering og aktivitet for 
innbyggerne. 
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4.2 Satsingsområde: God utdanning  

 

Hovedmål: 

Longyearbyen tilbyr inkluderende, rettferdig og god utdanning innenfor de 
svalbardpolitiske rammene. 

 

Unges oppvekst formes i stor grad av tilhørighet til ulike fellesskap. Familie, barnehage, skole, 
idrettsklubb og kulturskole er noen arenaer hvor læring, mestring og bygging av gode relasjoner 
kan skje. God utdanning er viktig for å gi hver enkelt, det sosiale fellesskapet og samfunnet som 
helhet verktøy til å forme fremtiden. Et nært samspill mellom de ulike arenaene kan bidra til en 
trygg, inkluderende og helsefremmende utdanning for den enkelte.  

Longyearbyen har en særegen geografisk plassering, egen lovgiving og et skattesystem som 
skiller seg fra fastlandet. Deler av rettighets- og velferdslovgivningen som gjelder på fastlandet, 
gjelder ikke på Svalbard. Dette innebærer at det offentlige tjenestetilbudet innen helse, sosial og 
velferd er betydelig redusert – og på enkelte områder helt fraværende. Innenfor disse rammene 
kan Longyearbyen tilby et unikt utdanningsløp med et arktisk særpreg. Gjennom samarbeid 
mellom utdanningsinstitusjoner og lokalt næringsliv kan utdanningstilbudet både være mer 
helhetlig og tilpasses den enkeltes behov og interesser noe som gir kompetanse for fremtidens 
lokalsamfunn og arbeidsliv. 

Skolen og barnehagene i Longyearbyen skal bidra til å opprettholde den norske bosetningen og 
familiesamfunnet, i tråd med svalbardpolitikkens mål om å ivareta en stabil, norsk 
tilstedeværelse i Longyearbyen. Dette innebærer å sikre at barn og unge får tilgang til kvalifisert 
personale, nødvendig støtte og norskopplæring, samtidig som det legges til rette for 
barnefamilier gjennom gode barnehage- og skoletilbud. 

 

Delmål: Dette skal vi oppnå  Strategier: Slik skal vi gjøre det  

Longyearbyen har god kvalitet på 
utdanningen innenfor svalbardpolitiske 
rammer  

   

Longyearbyen lokalstyre skal tilrettelegge for 
inkluderende læringsarenaer som tar hensyn til den 
enkeltes forutsetninger og behov, og sikre helhetlige og 
koordinerte læringsløp   
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Longyearbyen har relevant 
videregående utdanning og en god 
yrkesfaglig opplæring på videregående 
nivå som også er relevant for lokal 
næringsutvikling og bidrar til lokal 
sysselsetting.  

Longyearbyen lokalstyre skal ha god kompetanse og 
fleksible ressurser innen videregående opplæring.  

  

Longyearbyen lokalstyre skal ha jevnlige evalueringer av 
“modell for videregående opplæring i Longyearbyen” og 
aktivt søke lokale samarbeidspartnere for yrkesfaglige 
veivalg.    

  

Longyearbyen lokalstyre skal legge til rette for samarbeid 
mellom den lokale næringen og utdanningsinstitusjoner 
for gode lærlingeordninger.  

Barn og unge, elever og studenter i 
Longyearbyen tilegner seg relevant 
kompetanse for å fremme bærekraftig 
utvikling i framtidens samfunn og 
arbeidsliv.   

Longyearbyen lokalstyre er en pådriver for samarbeid 
med relevante aktører for å fremme relevant 
kompetanse og engasjement slik at barn og unge blir i 
stand til å delta som ansvarlige medborgere på ulike 
arenaer.  

Longyearbyen har trygge og 
inkluderende oppvekstmiljøer med 
leke- og læringsarenaer som fremmer 
sosial kompetanse, mestring, 
tilhørighet og god helse  

Longyearbyen lokalstyre skal oppdatere 
Skolemiljøplanen kontinuerlig og legge den til grunn for 
tjenestetilbudet  

  

Longyearbyen lokalstyre etablerer tverrfaglig 
samarbeidsmodell innen forebyggende arbeid for barn 
og unge.  
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4.3 Satsningsområde: Anstendig arbeid og økonomisk vekst  

 

Hovedmål: 

I Longyearbyen jobber vi aktivt for et bærekraftig, mangfoldig og utviklingsorientert 
verdiskapning og næringsliv hvor Longyearbyens fortrinn utnyttes i tråd med 
statens etablerte rammebetingelser og politikk for næringsutvikling på Svalbard.  

Videre utvikling av næring- og verdiskapning i Longyearbyen skal skje på grunnlag av god 
medvirkning, involvering og samarbeid mellom lokalt næringsliv, lokale og nasjonale myndigheter 
og politiske utvalg.  

Næringslivet må selv ta en aktiv del i samarbeidet, slik at det er størst mulig forutsetninger for å 
tilpasse den lokale næringsaktiviteten og verdiskapningen til lokale og globale endringer, 
nasjonale og lokale mål og rammer. 

Longyearbyen lokalstyres skal arbeide for lokal bærekraftig verdiskapning og næringsutvikling, 
konkurransedyktige virksomheter, stabile, attraktive, trygge virksomheter med et verdig og trygt 
arbeidsmiljø. 

Delmål: Dette skal vi oppnå Strategier: Slik skal vi gjøre det 

Longyearbyen har et bærekraftig, 
mangfoldig, variert, innovativt og 
konkurransedyktig næringsliv som 
bidrar til anstendig arbeid og lokal 
verdiskapning basert på 
Longyearbyens naturlige fortrinn.  

Politikken som føres, medfører ikke til 
ytterligere vekst i sysselsetting, men 
en kvalitetsheving 

 

Longyearbyen lokalstyre skal arbeide med å styrke sin 
rolle som tilrettelegger for næringslivets 
verdiskapning. Dette innebærer å legge til rette for at 
næringslivets aktører har tilstrekkelig informasjon, 
kunnskap, forutsigbarhet, infrastruktur og andre 
rammebetingelser og virkemidler som skal bidra til 
innovasjon og bærekraftig verdiskapning. 

Næringspolitikken i Longyearbyen tuftes på 
næringslivets behov, men innenfor rammene av 
svalbardpolitiske mål.  

Longyearbyen kontinuerlig revidere strategisk 
næringsplan i samarbeid med lokalt næringsliv og 
nasjonale myndigheter. Næringsplanen skal ivareta 
prioriteringer av næringslivets behov og fremtidige 
muligheter for næring- og verdiskapning i 
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Longyearbyen i tråd med svalbardpolitiske mål og 
rammer. 

Næringslivet i Longyearbyen skal ta 
arbeidstakernes rettigheter på alvor 
og fremmer et trygt, verdig og sikkert 
arbeidsmiljø for alle. Lønns- og 
arbeidsvilkår i næringslivet i 
Longyearbyen er i tråd med 
tilsvarende vilkår på fastlandet.  

 

Longyearbyen lokalstyre skal være en pådriver for å 
styrke arbeidstakernes rettigheter i samarbeid med 
næringslivet og arbeidslivets organisasjoner.  

Longyearbyen lokalstyre skal sikre at våre egne 
innkjøp, anbudsprosesser og investeringer tuftes på 
utarbeidet internt regelverk som legger vekt på bruk 
av egen innkjøpsmakt for å ivareta: 

• Rasjonelle og effektive anskaffelser med vekt på 
både sosial, økonomisk og klimamessig bærekraft.  

• Egne samfunnsbehov, men også andre 
samfunnsbehov der det er naturlig og ligger til 
rette for det.  

• Ordnede lønns- og arbeidsvilkår  

• Vurdering av om innovative offentlige anskaffelser 
er mulig å anvende og begrunnelse for 
vurderingene 
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4.4 Satsningsområde: Industri, innovasjon og infrastruktur 

 

Hovedmål: 

Longyearbyen har en pålitelig, bærekraftig og solid infrastruktur av høy 
kvalitet 

Longyearbyen er avhengig av en god og robust infrastruktur både med tanke på teknisk 
infrastruktur som veier, renovasjon, fjernvarme, overvannsløsninger og sikringstiltak mot 
naturfare, så vel som digital infrastruktur med tele- data og mobilnett. Flere områder i byen 
mangler i dag riktig dimensjonert teknisk infrastruktur og dette medfører at utviklingen stopper 
opp.  

Longyearbyen er avhengig av transport av varer og gods til og fra Svalbard. Det er behov for god 
samhandling og samarbeid mellom offentlige og private aktører for å sikre gode transport- og 
forsyningslinjer og fungerende infrastruktur 

Longyearbyen skal være god forberedt på å håndtere uforutsette og uønskede hendelser. 
Samtidig skal bærekraftige løsninger benyttes i alle utviklingsprosjekter, og befolkningen skal ha 
tillit til at tjenester leveres som de skal.   

Delmål: Dette skal vi oppnå Strategier: Slik skal vi gjøre det 

Vannforbruket i Longyearbyen er i 
2030 i henhold til nasjonale 
anbefalinger og bruken er 
bærekraftig og minimal 

 

Longyearbyen lokalstyre skal sørge for tilgang til trygt 
drikkevann til en overkommelig pris for alle som 
er/kan bli tilkoblet til vannforsyning i byen. 

Longyearbyen skal innføre drikkevannsforskriften.  

Longyearbyen lokalstyre arbeider aktivt for å forbedre 
kvaliteten på drikkevannet og øke utnyttelsesgraden. 

Longyearbyen lokalstyre jobber for å redusere 
vannforbruket i Longyearbyen gjennom eksempelvis å 
innføre kostnadsavregning for medgått forbruk. 
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Innen 2032 er det i Longyearbyen 
tilrettelagt for trygge, tilgjengelige og 
bærekraftige logistikk- og 
transportløsninger, med stort fokus 
på trafikksikkerhet  

Longyearbyen lokalstyre legger gjennom planverket til 
rette for nødvendig infrastruktur for 
nullutslippskjøretøy og å ivareta myke trafikanter.  

Det arbeides for trafikksikkerhet på vei og 
skutertraseer. 

Det arbeides for bærekraftige transportløsninger og 
parkeringsløsninger i arealplanlegging og utvikling. 

Longyearbyen lokalstyre skal bidra til, påvirke og legge 
til rette for mer miljøvennlige logistikkløsninger 

Longyearbyen lokalstyre skal jobbe for å sikre gode og 
forutsigbare forsynings- og transportlinjer til og fra 
Svalbard 

Longyearbyen skal ha stabil og 
tilstrekkelig energiforsyning, til en 
akseptabel pris for forbrukeren.  

Longyearbyen lokalstyre skal prioritere tiltak for en 
robust og pålitelig energiforsyning.  

Longyearbyen lokalstyre skal stille tydelige og målbare 
krav til energieffektivitet i distribusjon. 

Longyearbyen lokalstyre jobber systematisk opp mot 
sentrale myndigheter for å få innført en fungerende 
støtteordning for energiøkonomisering i boliger og 
bygg. 
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4.5 Satsningsområde: Bærekraftig by og samfunn  

 

Hovedmål: 

Longyearbyen er en bosetning som er inkluderende, trygg, robust og 
bærekraftig 

Det er viktig å holde på en langsiktig forvaltning av Svalbard i tråd med de svalbardpolitiske 
målene, og medvirke til å skape trygghet og stabilitet for folk i Longyearbyen. Longyearbyen 
lokalstyre har ansvar for å ivareta befolkningens sikkerhet og trygghet. Longyearbyen lokalstyre 
skal jobbe helhetlig og systematisk med samfunnssikkerhet og beredskap på tvers av sektorer. 
Det skal jobbes systematisk med å forebygge uønskede hendelser, samtidig som det skal være 
planer for å håndtere uønskede hendelser som likevel inntreffer.  

En bærekraftig utvikling av Longyearbyen innebærer å tilrettelegge for tilhørighet og gode 
møteplasser for innbyggere, frivillige og næringsliv, både innvendig og utvendig.  

Longyearbyen har en rik kulturhistorie med mange kulturmiljøer og kulturminner i en helt unik 
nærhet til den arktiske naturen. Disse er med på å gi oss felles identitet og særpreg og må 
forvaltes og tilgjengeliggjøres på en bærekraftig måte.   

Delmål: Dette skal vi oppnå Strategier: Slik skal vi gjøre det 

Longyearbyen er en inkluderende og 
attraktiv by. 

 

Longyearbyen lokalstyre skal tilrettelegge for en 
variert boligsammensetning som bidrar til gode og 
attraktive bomiljøer. 

Longyearbyen lokalstyre skal gjennom helhetlig 
planlegging og arealbruk ta vare på naturmangfoldet, 
stedsidentitet, kulturmiljøer- og kulturminner og 
friluftsområder. 

Innbyggere i Longyearbyen har tilgang 
til trygge, inkluderende og tilgjengelige 
rekreasjonsområder/møteplasser og 
offentlige rom. 

Longyearbyen sentrum skal utvikles med et variert 
handels- og servicetilbud, med gode møteplasser og 
arenaer for opplevelser og aktivitet. 
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 Longyearbyen lokalstyre skal i samarbeid med andre 
aktuelle aktører satse på utvikling av gode uformelle 
møteplasser, sammenhengende grøntområder og et 
gjennomgående turveinett som tilrettelegger for 
friluftsliv og aktiviteter i nærmiljøet. Longyearbyen 
lokalstyre skal arbeide for at dagens utfartsveier skal 
opprettholdes. 

Longyearbyen skal oppleves som et 
trygt sted å leve og Longyearbyen 
lokalstyre forebygger og håndterer 
konsekvensene av uforutsette og 
uønskede hendelser 

  

Longyearbyen lokalstyre skal ha en helhetlig risiko- 
og sårbarhetsanalyse som oppdateres jevnlig. Denne 
skal kartlegge, systematisere og vurdere 
sannsynligheten for uønskede hendelser som kan 
inntreffe i arealplanområdet.  

Longyearbyen lokalstyre skal i tråd med 
beredskapsplikten ha en aktiv rolle i det overordnede 
planarbeidet for skredsikring av bygningsmasse og 
infrastruktur samt boligutvikling i Longyearbyen 
planområde. Longyearbyen lokalstyre skal ivareta 
behovet for oversikt over risiko og sårbarhet for 
skred innenfor arealplanområdet.  

Longyearbyen lokalstyre skal være forberedt på å 
håndtere uønskede hendelser som setter liv, helse 
og materielle verdier i fare, og skal gjennomføre 
jevnlige øvelser. 

Longyearbyen lokalstyre jobber aktivt med 
forebygging av kriminalitet i samarbeider med 
politiet og andre aktuelle aktører 

Longyearbyen lokalstyre har en ledende rolle i 
rusforebyggingsarbeid innenfor de svalbardpolitiske 
rammene  

Longyearbyen lokalstyre skal utvikle et offentlig-
privat samarbeid med lokalt næringsliv for å ha 
kunnskap og kompetanse på hvordan det lokale 
næringslivet kan bidra med sin kunnskap, lokale 
tilbud og infrastruktur ved håndtering av uønskede 
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hendelser som kan sette liv, helse og materielle 
verdier i fare. 

Longyearbyen har et mangfoldig og 
aktivt kultur- og idrettsliv tilpasset ulike 
målgrupper og behov. 

 

 

Longyearbyen lokalstyre skal bidra aktivt og fremme 
samarbeid med offentlige og private aktører med å 
fremme og styrke inkluderende Kultur, idretts- og 
fritidstilbud. 

Longyearbyen lokalstyre jobber aktivt med å legge til 
rette for helsefremmende aktiviteter i samarbeid 
med det frivillige. Arbeidet med planer for idrett og 
kultur forankres bredt. 

Longyearbyen lokalstyre skal aktivt fremme 
samarbeid med offentlige og private aktører om å 
fremme fysisk og mental helse og livskvalitet. 

I Longyearbyen er det kontinuitet og 
forutsigbarhet i tjenester og tilbud som 
understøtter familiesamfunnet. 

Longyearbyen lokalstyre skal prioritere stabile og 
langsiktige rammer for barnehage, skole, kultur og 
idrett. Vi skal styrke samarbeidet med frivilligheten, 
og sikre at lag og foreninger er en integrert del av 
barns og unges oppvekstmiljø. 

Longyearbyen lokalstyre skal sikre kontinuitet og 
forutsigbar drift i viktige tjenester og tilbud for 
innbyggerne, herunder barnehage, 
skolefritidsordning (SFO), kulturskole, bibliotek, 
kultur- og idrettsarenaer som Svalbardhallen og 
veterinærtjeneste. 

Longyearbyen lokalstyre skal legge til rette for 
langsiktig planlegging og nødvendig ressursallokering 
for å sikre at disse tilbudene holder høy kvalitet og 
opprettholdes uten avbrudd over tid. 
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4.6 Satsingsområde: Handling mot klimaendringene  

 

Hovedmål: 

Alle i Longyearbyen bidrar til å begrense de globale menneskeskapte 
klimaendringene og tilstreber bruk av klimavennlige løsninger. 

Klimaendringene skjer raskere på Svalbard enn i andre deler av landet. Offentlige etater, lokalt 
næringsliv og innbyggere må bidra med sitt for å begrense de menneskeskapte klimaendringene 
og arbeide målrettet mot å bli et foregangssamfunn for klimavennlige og klimatilpassede 
løsninger. 

Delmål: Dette skal vi oppnå Strategier: Slik skal vi gjøre det 

Longyearbyen står imot og er tilpasset 
til klimarelaterte farer og 
naturkatastrofer gjennom samarbeid, 
finansiering og bruk av lokal 
kompetanse 

Longyearbyen lokalstyre skal sørge for å gjennomføre 
klima- og sikringstiltak for infrastruktur og eiendom basert 
på anerkjent kunnskap og det helhetlige risiko- og 
sårbarhetsbildet 

Longyearbyen lokalstyre deltar aktivt i samarbeid og i 
partnerskap med den lokale og nasjonale kompetansen 
på klimatilpassing og styrkning av lokalsamfunnets evne til 
å stå imot klimarelaterte farer og naturkatastrofer. 

Longyearbyen lokalstyre prioriterer samarbeid med 
forskings- og utviklingsmiljøer 

Longyearbyen lokalstyre legger til rette 
for og stimulerer til energireduksjon, et 
bærekraftig forbruksmønster og 
omstilling til grønn energi 

Longyearbyen lokalstyre skal utarbeide en klima-, energi- 
og miljøplan for Longyearbyen. Tiltak mot klimaendringer 
innarbeides i alle relevante planer og strategier  

Longyearbyen lokalstyre legger til rette for, og stimulerer 
til, energireduksjon og et bærekraftig forbruksmønster  

Longyearbyen lokalstyre samarbeider med aktuelle 
aktører om tiltak for utslippsreduksjon, legger til rette for 
at enkeltpersoner og institusjoner kan styrke sine evner til 
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å redusere klimagassutslipp og tilpasse seg 
klimaendringer. 

Longyearbyen lokalstyre styrker utdanning og 
bevisstgjøringen om klimaendringer i skolen og i 
lokalsamfunnet. 

Longyearbyen lokalstyre jobber systematisk med å 
samordne og kommunisere ut informasjon om hvordan 
innbyggerne best kan bidra til smart og bærekraftig 
utvikling. 

Delingsøkonomi er utbredt i 
Longyearbyen. Reparasjon og gjenbruk 
er en viktig del av hverdagen til alle i 
Longyearbyen. 

Longyearbyen lokalstyre skal være en pådriver og 
samarbeidspartner som stimulerer og legger til rette for 
ombruk, reparasjonsarbeid og delingsøkonomi. 
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4.7 Satsingsområde: Medarbeidere og Longyearbyen lokalstyre som 
organisasjon 

 

Hovedmål: 

Longyearbyen lokalstyre er en effektiv, kompetent og fremtidsrettet organisasjon 
med et godt omdømme. 

 

Longyearbyen lokalstyre skal være en effektiv, kompetent og framtidsrettet organisasjon med et 
godt omdømme. I alt det vi gjør skal vi skape tillit.  Gjennom kvalitetstenkning, dialog og 
samarbeid med innbyggere, næringsliv,frivillighet, samarbeidspartnere og leverandører forplikter 
Longyearbyen lokalstyre seg til å kontinuerlig arbeide for å forbedre og utvikle oss, våre tjenester 
og tilbud.   

Longyearbyen lokalstyre setter åpenhet, medborgerskap, inkludering, samskaping, 
medarbeiderskap og miljøhensyn høyt. Longyearbyen lokalstyre har en livsfaseorientert 
personalpolitikk basert på likebehandling og rettferdighet, med muligheter for individuell 
behandling. Longyearbyen lokalstyre er en utviklende arbeidsplass der arbeidstakere gis 
mulighet for faglig og personlig utvikling. Longyearbyen lokalstyre har et arbeidsmiljø som bidrar 
til felles identitet, inkludering og samhandling på tvers av arbeidssted. 

Delmål: Dette skal vi oppnå Strategier: Slik skal vi gjøre det 

Longyearbyen lokalstyre har et godt 
omdømme 

 

Longyearbyen lokalstyre jobber for en tillitsskapende, 
rasjonell og effektiv forvaltning av fellesinteressene.  
Organisasjonen skal være godt kjent med de etiske 
retningslinjene.  

Longyearbyen lokalstyre benytter 
innbyggerundersøkelser aktivt for å forbedre sine 
tjenester 

Longyearbyen lokalstyre har en 
politisk og administrativ organisering 

Longyearbyen lokalstyre jobber målrettet og 
systematisk med ledelses- og organisasjonsutvikling 
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som er styrings-, kostnad- og 
ressurseffektiv.  

Longyearbyen lokalstyre er et 
forvaltningsorgan som sikrer 
innbyggere likebehandling, og utøver 
myndighet basert på 
demokratihensyn, 
rettssikkerhetshensyn og 
kontrollhensyn.    

 

Longyearbyen lokalstyre jobber aktivt med 
tillitsskapende arbeid og kompetanse på 
forvaltningslov- og offentlighetslov blant ansatte. 

Longyearbyen lokalstyre arbeider kontinuerlig med å 
utvikle organisasjonens kommunikasjonsstrategi og 
plattformer 

Longyearbyen lokalstyre tilrettelegger for arenaer for 
erfaringsutveksling og informasjonsflyt i egen 
organisasjon og ut mot andre aktører. 

Longyearbyen lokalstyre er en 
kompetent, ryddig og tydelig 
arbeidsgiver, som bidrar til å utløse 
medarbeidernes kunnskap, trivsel og 
engasjement 

 

Longyearbyen lokalstyre skal bygge en felles 
organisasjonskultur basert på våre kjerneverdier unik, 
trygt, nært og skapende. 

Longyearbyen lokalstyre skal arbeide aktivt med 
systematisk og relevant kompetanseutvikling, og har 
gode rutiner for opplæring og erfaringsoverføring 

Longyearbyen lokalstyre skal jobbe målrettet og 
systematisk med arbeidsmiljø. Longyearbyen 
lokalstyre prioriterer velferdsordninger som bidrar til 
økt bolyst og trivsel. 

 

Longyearbyen lokalstyre er en 
attraktiv arbeidsgiver som tiltrekker 
seg og beholder høyt kvalifiserte 
medarbeidere. 

Longyearbyen lokalstyre skal arbeide aktivt med å 
tiltrekke seg, beholde og utvikle medarbeidere. 

Longyearbyen lokalstyre har gode rutiner for 
rekrutteringsprosesser. 

 



Longyearbyen lokalstyre / Lokalsamfunnsplan 2022-2033 26 

4.8 Satsingsområde: Økonomisk utvikling og strategi   

 

 

Hovedmål: 

Longyearbyen lokalstyre har en robust og bærekraftig økonomi 

 

Et hovedpremiss og mål for lokalsamfunnsplanen er at vi fortsatt skal ha en bærekraftig 
økonomisk styring og utvikling i et langsiktig perspektiv.  Målet innebærer at vi, i 
overenstemmelse med de svalbardpolitiske målsettingene, yter best mulig tjenester innenfor de 
økonomiske rammebetingelsene Longyearbyen lokalstyre til enhver tid skal forholde seg til.  

Kommuneloven setter krav til at kommunene, herunder Longyearbyen lokalstyre, skal vedta 
finansielle måltall som et av flere virkemidler for å oppnå økonomisk bærekraftig forvaltning over 
tid. Longyearbyen lokalstyre vedtar de finansielle måltallene i forbindelse med fremleggelsen av 
budsjett og økonomiplan hvert år.  

De grunnleggende krav til økonomiforvaltningen i Longyearbyen lokalstyre finner vi i 
Kommuneloven kapittel 14. § 14-1 pålegger kommunene å forvalte økonomien slik at den 
økonomiske handleevnen blir ivaretatt over tid.  

Longyearbyen lokalstyre står overfor store utfordringer planperioden. Utfordringene er i 
hovedsak knyttet til: 

• Store investeringsbehov i samfunnskritisk infrastruktur innenfor vei, havnedrift, 
vannforsyning og energi 

• Stort vedlikeholdsetterslep på boliger og formålsbygg i Longyearbyen 

• Effekten av klimaendringer gir økte naturfarer og behov for sikring av ulike områder 

• Behov for å tilpasse den løpende driften av tjenesteproduksjonen til de til enhver tid 
økonomiske rammebetingelsene man har å forholde seg til, slik at denne blir bærekraftig 
over tid. 
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• Det må jobbes aktivt med forståelsen for økonomi og viktigheten av god økonomistyring 
på alle nivåer i organisasjonen, både politisk og administrativt.  

Longyearbyen lokalstyre er underlagt kommunelovens bestemmelser og forskrift som 
omhandler selvkost. Svalbard sin unike beliggenhet og strategiske viktighet for Norge, tilsier 
likevel at mye av de nødvendige investeringene i samfunnskritisk infrastruktur ikke kan løses 
innenfor selvkost alene. Kostnadene for Longyearbyens innbyggere og næringsliv vil bli for høye. 
Det må derfor arbeides aktivt mot myndighetene for å få på plass formålstjenlige 
finansieringsløsninger, som både sikrer nødvendige investeringer, men også ivaretar behovet for 
økonomisk akseptable rammer for innbyggere og næringsliv. 

Delmål: Dette skal vi oppnå Strategier: Slik skal vi gjøre det 

Longyearbyen lokalstyre har god 
økonomisk bærekraft 

 

 

Longyearbyen lokalstyre skal arbeide målrettet for å 
holde seg innenfor de finansielle måltallene.  

Longyearbyen lokalstyre skal sikre nødvendige 
investeringer og vedlikehold av samfunnskritisk 
infrastruktur. Det må arbeides aktivt mot overordnede 
myndigheter for å få tilstrekkelig finansiering på plass, 
slik at kostnadene til dette ikke blir for høye for 
innbyggere og næringsliv i Longyearbyen. 

Longyearbyen lokalstyre har god 
økonomistyring og effektiv 
tjenesteproduksjon 

Longyearbyen lokalstyre skal prioritere tiltak som 
understøtter svalbardpolitiske mål. 

Longyearbyen lokalstyre skal jobbe målrettet med å 
sikre god økonomistyring i hele organisasjonen 

Longyearbyen lokalstyre skal jobbe systematisk med 
økonomiske analyser som et grunnlag for 
faktabaserte beslutninger i forhold til investeringer og 
utformingen av en effektiv tjenesteproduksjon 
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4.9 Arealstrategier – føringer inn mot ny arealplan  

 

 

 

 

Longyearbyen har over år hatt en betydelig utvikling, både i forhold by- og tettstedsutvikling og 
befolkningsutvikling.  

Regjeringen signaliserer at det ikke er ønskelig med vekst i boligmassen i Longyearbyen. 
Eventuell utskifting av boliger bør fortrinnsvis skje gjennom transformasjon og fortetting, og ikke 
ved å ta areal uten bygg i bruk. Området Nybyen vil ikke bli prioritert for skredsikring.  

De statlige rammene legger tydelige føringer for fremtidige arealbruk og utvikling av byen mot 
2033.  

Arealstrategier er bindeleddet lokalsamfunnsplanen og arealplanen. De angir hovedprinsipper 
den langsiktige arealbruken og gir føringer for arealdelen. Det er arealdelen som fastsetter 
arealbruken med juridisk virkning. Arealstrategier er også en utdyping og detaljering av 
delmålene og strategiene. 

Longyearbyen lokalstyre ønsker å ivareta en miljømessig, økonomisk og sosialt bærekraftig 
utvikling i arealutviklingen i Longyearbyen mot 2033 gjennom å:   

• styre arealbruken slik at riktig formål kommer til riktig lokalisering 

• styre mot en arealøkonomisk utvikling  

• vite konsekvensene av ønsket utvikling  

Følgende langsiktige arealstrategier legges til grunn for arbeide med rullering av arealplan for 
Longyearbyen arealplanområde: 
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Arealstrategier 

 

• Utbygging skal tilpasses kapasitet på sosial og teknisk infrastruktur - 
Rekkefølgebestemmelser og utbyggingsavtaler skal brukes aktivt. 

• Utvikling og vekst skal prioriteres i områder med god teknisk infrastruktur med tanke på vann 
og avløp 

• Det skal legges til rette for en variert boligsammensetning. 

• Sentrumsområdet skal ha funksjonsblanding med lokalisering både for offentlig og privat 
tjenesteyting, handel og service. 

• Sentrumsområdet skal ha inkluderende møteplasser som for eksempel lekeplasser og 
allment tilgjengelig areal for fysisk aktivitet. 

• Utforming av møteplasser og andre fellesareal skal være av høy kvalitet både estetisk og 
materielt og kunne brukes av alle alders- og befolkningsgrupper 

• Det skal legges til rette for en effektiv arealutnyttelse der konsentrert bebyggelse, 
sambruk/fellesløsninger, fortetting, og transformering skal vektlegges. 

• utskifting av boliger skal fortrinnsvis skje gjennom transformasjon og fortetting, og ikke ved å 
ta ubebygget areal i bruk. 

• Eksisterende og eventuelt nye næringsareal skal ha god arealutnyttelse og ivareta hensynet til 
estetikk og grønnstruktur. Sambruk og samlokalisering skal vektlegges. 

• Ved rullering av arealdelen skal uhensiktsmessige næringsareal transformeres til andre 
formål. 

• Ved transformering av næringsareal til sjø skal strandsonen være tilgjengelig for allmenheten. 

• Longyearbyens historie og stedsidentitet skal på ulike måter tas vare på.  

• Det skal legges til rette for et klimavennlig transportmønster, med tilrettelegging for myke 
trafikanter og el-kjøretøy  
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• Det skal tas hensyn til klimaendringer i planlegging og utbygging 

• Areal for fremtidig teknisk infrastruktur skal sikres 

• Skal sørge for at alle har tilgang til rent drikkevann og et tilfredsstillende avløpssystem, og en 
effektiv og miljøvennlig renovasjons- og avfallshåndtering. 

• Nedslagsfelt til drikkevannskildene skal gjennomgås og sikres gjennom arealdelen.  

• Alternative grønne energikilder skal utredes ved utarbeidelse av delplaner, også mulighet for 
fjernvarmenett utredes. 

• Kollektivknutepunkt med taxi- og bussholdeplass og sykkelparkering skal legges til 
sentrumsområdet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


